
Název - musí obsahovat věcné, prostorové a časové vymezení
tématu mapy, neobsahuje slovo mapa. Například: "Porodnost  
 v České republice v roce 2010"
Mapové pole - nejdůležitější prvek mapy, který by měl zabírat
nejvíce prostoru. Pro lepší orientaci může být ohraničeno.
Měřítko - může být uvedeno grafické, či číselné.
Legenda - vysvětluje všechny prvky, které jsou uvedeny          
 v mapě (každý prvek v mapě zde musí být uveden). Prvky jsou
bodové, liniové a plošné. 
Tiráž - obsahuje jméno autora nebo vydavatele mapy. Křestní
jméno se píše malými písmeny, příjmení velkými (Jan MARTIN).
Dále obsahuje místo a rok vydání mapy. 
Směrovka - pokud není mapa orientována na sever, je třeba
uvést směrovku.

Tahák pro tvorbu mapy
Co musí mapa obsahovat?1. 2. Příklady kompozice mapy

3. Obecné zvyklosti
Barvy - většinou se jednotlivé prvky značí stejnou barvou, jakou mají reálně, není to však nutností. Mapa by neměla obsahovat bílou
barvu, pokud není uvedena v legendě, pokud v legendě uvedena není, tak se bílá barva považuje za místo, pro které nejsou známa data.

Zdroj: VOŽENÍLEK V. Zásady tvorby mapových výstupů. Ostrava: Univerzita Palackého Olomouc, 2002. 42 s.


